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Zamawiający -  ENSEMBLE3 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie , ul. Wólczyńska 133, 01-

919 Warszawa, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1129 z póżń zm.), zwanej dalej pzp,  informuje, iż w postepowaniu na „ Dostawę 

oraz montaż mebli biurowych” - nr sprawy 3/TPBN/2022 , w dniu 08.07.2022 do 

Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące treści SWZ.  

Poniżej Zamawiający zamieszcza treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie 1 

Zamawiający wymaga od Wykonawców atestów i certyfikatów wymaganych przez 

niezależną jednostkę certyfikującą posiadającą akredytację PCA (Polskie Centrum 

Akredytacji) (dotyczy pozycji 7 i 8).  

Jednakże na podstawie art. 105 ust. 3 i 4 ustawy Pzp "celem zapewnienia uczciwej 

konkurencji i równego traktowania wykonawców ustawodawca zobowiązał zamawiających do 

akceptowania certyfikatów wydanych przez inne równoważne jednostki oceniające zgodność 

(do jednostki oceniającej zgodność wydającej żądany certyfikat). Zamawiający zobowiązany 

został również przez ustawodawcę do akceptacji odpowiednich środków dowodowych, innych 

niż te, o których mowa w ust. 1 i 3 komentowanego przepisu, w szczególności dokumentacji 

technicznej producenta, w przypadku gdy dany wykonawca nie ma ani dostępu do certyfikatów 

lub sprawozdań z badań, o których mowa w ust. 1 i 3 komentowanego przepisu, ani możliwość 

ich uzyskania w odpowiednim terminie”. Oznacza to nie prawo, lecz obowiązek uznawania 

przez zamawiającego innych certyfikatów niż wydane przez konkretną jednostkę, a także 

innych środków dowodowych niż same certyfikaty na potwierdzenie spełnienia przez 

wykonawców wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia. Należy również zaznaczyć, iż 

zgodnie z przepisami prawa akredytacja Polskiego Centrum Akredytacji (które w Polsce jest 

jedynym organem akredytacyjnym) jednostek przeprowadzających badania i wydających 

certyfikaty, czy atesty mebli biurowych nie jest obligatoryjna i większość producentów mebli 

nie korzysta z takich jednostek, gdyż wystarczającym potwierdzeniem spełnienia przez meble 

biurowe poszczególnych norm (czy innych wymogów np. w zakresie wytrzymałości, 

bezpieczeństwa itp.) są certyfikaty, atesty, zaświadczenia lub sprawozdania z badań innych 

niezależnych jednostek badawczych.  

Takie stanowisko jest w doktrynie ugruntowane i potwierdza je szereg publikacji, w tym 

np. Komentarz do Prawa zamówień publicznych pod red. dr hab. Małgorzaty Sieradzkiej (rok 

2018, wydanie 1, stan na 2018-10-16),, w którym wskazuje się, że „w przypadku określenia 

przez zamawiającego jednostki oceniającej zgodność, która powinna być wystawcą certyfikatu 

– ustawodawca zobowiązuje zamawiającego do przyjęcia certyfikatu wydanego przez inną 

równoważną jednostkę oceniającą zgodność. Powyższe ma na celu zapewnienie uczciwej 

konkurencji i równego traktowania wykonawców. Na zasadach określonych w art. 30b ust. 4 

Zam PublU zgodność oferowanych robót budowlanych, dostaw lub usług z wymaganiami lub 

cechami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia, kryteriach oceny ofert lub warunkach 

realizacji zamówienia można też potwierdzić za pomocą certyfikatów wydawanych przez 
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równoważne jednostki certyfikujące lub za pomocą innych dokumentów np. 

dokumentacji technicznej producenta.” 

W związku z powyższym, w zakresie wymogu przedłożenia atestów wydanych przez 

niezależną jednostkę certyfikującą posiadającą akredytację PCA proszę o wyjaśnienie czy 

Zamawiający będzie akceptował także certyfikaty i atesty, względnie inne dokumenty (np. 

sprawozdania z badań) wydane przez inne jednostki oceniające zgodność na podstawie 

spełnienia przez oferowane dostawy wymagań Zamawiającego z art. 101 ustawy Pzp. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający, nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę treści SWZ. Zamawiający, będzie 

akceptował certyfikaty i atesty, względnie inne dokumenty wydane przez jednostki badawcze 

i certyfikujące posiadające akredytację kraju, w którym zostały wydane - w przypadku Polski 

jest to Polskie Centrum Akredytacji (PCA), w przypadku certyfikatów wystawionych przez inny 

kraj, jako jednostkę niezależną uznaje się każdą jednostkę badawczą i certyfikującą 

posiadającą akredytację odpowiednika PCA w tym kraju. 

Powyższe dokumenty nie są wymagane na etapie składania ofert. 

 

Pytanie 2 

 Zamawiający wymaga, by w pozycji 7 i 8 Producent mebla posiadał atest PN-EN 

16121+A:2017-11. Jest to atest na przechowywanie i użytkowanie mebla poza mieszkaniem. 

Zamawiający już wymaga atestu higienicznego na system mebli biurowych – co już rozumie 

się jako meble użytkowane poza mieszkaniem. W związku z tym proszę o odstąpienie od 

wymagania posiadania atestu PN-EN 16121+A:2017-11 lub dopuszczenie zamiast niego 

atestów PN-EN 14073-3 i PN-EN 14074, które gwarantują wytrzymałość, stateczność i 

trwałość mebli. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na ww. pytanie Zamawiający zmienia treść w pkt 7 i pkt 8 OPZ – Załącznika Nr 

1 do SWZ w sposób następujący: 

Było: 

Certyfikat zgodności z normą PN-EN 14073-2:2006 Meble biurowe - Meble do 

przechowywania - Część 2: Wymagania bezpieczeństwa lub równoważne, PN-EN 

16121+A:2017-11 Meble do przechowywania użytkowane poza mieszkaniem - Wymagania 

bezpieczeństwa, wytrzymałości, trwałości i stateczność wystawiony przez niezależną 

jednostkę uprawnioną do wydawania tego rodzaju zaświadczeń (jako jednostkę niezależną 

uznaje się każdą jednostkę badawczą i certyfikującą posiadającą akredytację krajowego 

ośrodka certyfikującego – w przypadku Polski jest to Polskie Centrum Akredytacji (PCA), w 

przypadku certyfikatów wystawionych przez inny kraj , jako jednostkę niezależną uznaje się 

każdą jednostkę badawczą i certyfikującą posiadającą akredytację odpowiednika PCA w tym 

kraju) lub równoważne. 



 

 
 

The project has received funding from the European Union’s Horizon 2020 research 

and innovation programme under grant agreement No 857543 

 
 

 

 

Jest: 

Certyfikat zgodności z normą PN-EN 14073-2:2006 (lub równoważna) Meble biurowe - Meble 

do przechowywania - wystawiony przez niezależną jednostkę uprawnioną do wydawania tego 

rodzaju zaświadczeń (jako jednostkę niezależną uznaje się każdą jednostkę badawczą i 

certyfikującą posiadającą akredytację krajowego ośrodka certyfikującego – w przypadku Polski 

jest to Polskie Centrum Akredytacji (PCA), w przypadku certyfikatów wystawionych przez inny 

kraj, jako jednostkę niezależną uznaje się każdą jednostkę badawczą i certyfikującą 

posiadającą akredytację odpowiednika PCA w tym kraju) lub dokument równoważny.   

 

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 pzp zmienia treść SWZ oraz 

na podstawie art. 286 ust. 3 przedłuża termin składania ofert. tj. 

 

W pkt 13. 1 SWZ  

Było: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ensemble3 w myśl Ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 14.07.2022 r. do godziny 09:00 

 

Jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ensemble3 w myśl Ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 15.07.2022 r. do godziny 09:00.  

 

W pkt 13.7 SWZ: 

Było: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 14.07.2022 r. o godz. 

09:05. 

Jest: 
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Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 15.07.2022 r. 

o godz. 09:05. 

 

W pkt 16.1 SWZ 

Było: 

Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, do dnia 

14.08.2022 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert. 

 

Jest: 

Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, do dnia 

13.08.2022 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert. 

 

 

 

 
Zatwierdzam 
Kierownik Zamawiającego 


